



هشدار شدید اللحن؛ هنگامی که نصرالله اردوی دشمن را به هم می ریزد

سخنان اخیر دبیر کل حزب الله لبنان و هشدار شدید اللحن به نتانیاهو و کابینه وی درباره جنگ افروزی، محافل صهیونیست را سرگردان و مبهوت کرد.

به گزارش آرآن نیوز: سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان از مناسبت عاشورا استفاده کرد و آمادگی کامل مقاومت لبنان برای هر رویارویی احتمالی با رژیم صهیونیستی را اعلام کرد. وی در راستای بازدارندگی در مقابل تل آویو شیددا به دشمن صهیونیست هشدار داد که اگر کوچکترین حماقتی در جنگ مرتکب شود بهای سنگینی را خواهد پرداخت. نصرالله اعلام کرد: «نتانیاهو و کابینه وی ارزیابی درستی از جنگ پیشرو ندارند و از مساحت و میداین جنگ اطلاعی ندارند. آنها نمی دانند که اگر جنگی را شروع کنند پایان آنرا نمی توانند رقم بزنند».

در واقع تهدید دبیر کل حزب الله به مثابه اعلان تثبیت معادلات و موازین جدید در نتیجه پیروزی محور مقاومت است. مراکز مطالعاتی و راهبردی رژیم صهیونیستی و غربی به افزایش قدرت حزب الله در نتیجه جنگ ضد داعش در سوریه و منطقه اذعان دارند. سید حسن نصرالله این بار یهودیان را از صهیونیست ها جدا کرد و به آنها هشدار داد که هیزم جنگ احمقانه نتانیاهو نشوند.

این موضع گیری دبیر کل حزب الله چندی پس از مانورهای رژیم صهیونیستی با مشارکت هزاران نظامی این رژیم برگزار شد که در آن راههای اشغال کردن لبنان تمرین شده بود.

در این میان محافل صهیونیست دچار تشمت و اختلاف درباره برخورد با حزب الله شده اند محافل صهیونیست دچار تشمت و اختلاف درباره برخورد با حزب الله شده اند محافل صهیونیست دچار تشمت و اختلاف درباره برخورد با حزب الله شده اند محافل صهیونیست دچار تشمت و اختلاف درباره برخورد با حزب الله شده اند. این مسئله در سوریه بی اثر بوده است. برخی دیگر بر لزوم حمله به حزب الله قبل از بازگشت از سوریه اصرار دارند اما ژنرالهای اسرائیلی هرگز این طرح های غیرقابل اجرا را نمی پسندند و آنرا شبیه پناه بردن به آتش برای در امان ماندن از گرما می دانند. این هشدار دبیر کل حزب الله لبنان نگاه تحلیلیگران را مجدداً به خود مشغول کرد.

سرکیس ابوزید تحلیلگر سیاسی لبنانی به النشرة گفت: نصرالله با علم و آگاهی از تناقضات موجود در اسرائیل بر روی نقطه ضعف آنها دست گذاشت. سید به خوبی می داند که در داخل اسرائیل افرادی منتظر مواضع وی هستند و حرفهای وی را قبول می کنند و از همین رو یهودیان داخل اسرائیل را مورد خطاب قرار داد.

وی افزود: نصرالله از یهودیان غیر صهیونیست خواست که حساب خود را صهیونیستها جدا کند و فلسطین اشغالی را ترک کنند و به کشورهایی که آمده اند بازگردند تا هیزم جنگ کابینه نتانیاهو احمق نشوند. این حرف حساب شده ای بود و به مثابه بازدارندگی معنوی بود تا دست به ماجراجویی و جنگ نزنند. دشمن می داند که موشک های حزب الله به هر نقطه ای از فلسطین اشغالی می رسد.

عبدالباری عطوان تحلیلگر بارز جهان عرب در رای الیوم نوشت: «وقتی سید حسن نصرالله به یهودی ها توصیه می کند که فوراً فلسطین اشغالی را ترک کنند، آیا باید بگوییم که جنگ در شرف وقوع است؟ رهبر حزب الله چه اسراری را می داند که دیگران از آن مطلع نیستند؟ آیا جنگی که از آن سخن می گوید قرار است در پاسخ به تلاش برای تقسیم عراق و تجزیه منطقه صورت بگیرد یا اینکه در پی خروج ترامپ از توافق هسته ای با ایران؟»

عطوان با اشاره به هشدارها، موضوع، پیش بینی ها، مواضع صریح و آشکار در خصوص آینده منطقه عربی و تغییراتی که ممکن است در نقشه کشورها و مرزهای آن و جنگ هایی که ممکن است ایجاد شود که در سخنان دبیرکل حزب الله لبنان گنجانده شده بود تأکید کرده که سخنرانی اخیر سید حسن نصر الله مانند سخنرانی های پیشین او نبوده است.

عطوان می نویسد: سید حسن برای اولین بار میان صهیونیسم و یهودیان تفاوت قائل شده و می گوید که اولی یک جریان اشغالگر نژاد پرستانه استسید حسن برای اولین بار میان صهیونیسم و یهودیان تفاوت قائل شده و می گوید که اولی یک جریان اشغالگر نژاد پرستانه است و دومی از ادیان آسمانی که لایق و شایسته احترام است. تأکید او بر این بود که نبرد حزب الله با صهیونیسم است نه یهودیان اما به یهودیان هم هشدار داد که وارد طرح و برنامه های آمریکایی ها نشوند زیرا می خواهند از آنها (یهودیان) به عنوان آتش جنگ بعدی در منطقه استفاده کنند.

تحلیلگر برجسته فلسطینی می نویسد که سید حسن نصرالله با اشاره به طرح نتانیاهو برای گرفتار کردن منطقه در جنگی دیگر که نه می دانند به کجا ختم می شود و چه مناطقی را شامل می شود، به گونه ای از جنگ پیش رو سخن می گوید که گویی قرار است این جنگ فردا آغاز شود.

وی افزود: جنبش مقاومت حزب الله یک جنبش نهاد محور، با بانک های استراتژیست های برتر، یک مرکز تحقیق و بررسی و بیش از اینکه یک حزب باشد شبیه به یک دولت است. روابط ائتلافی مستحکمی با قدرت های منطقه ای از جمله ایران دارد و بدون شک اطلاعات و تحقیقات گسترده ای دارد که باعث شده استراتژی و راهبرد دفاعی خود را بر اساس آن تنظیم کند و وقتی سید حسن از یهودی ها می خواهد که فلسطین را ترک کنند و به آنها هشدار می دهد که آتش جنگ احمقانه نتانیاهو نباشند و تأکید می کند که شاید حالا وقتی برای خروج از فلسطین برای آنها باقی مانده باشد و آنها در اراضی اشغالی امنیت نخواهند

داشت، این سخنان را در چارچوب جنگ روانی مطرح نمی کند بلکه این اظهارات از سوی کسی بیان می شود که قرار است وارد جنگی قریب الوقوع شود.

عطوان نوشته هشدار های سید حسن را باید در چارچوب تصمیمی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای خروج از برجام قرار است بگیرد، بررسی کرد. ترامپ می خواهد به بهانه عدم پایبندی ایران به توافق هسته ای در نیمه اکتبر از این توافق خارج شود. خروج آمریکا از توافق هسته ای به معنای اعلام جنگ است زیرا بار دیگر می خواهند تحریم های اقتصادی را علیه ایران اعمال کند و در پاسخ ایران هم غنی سازی اورانیوم را از سر خواهد گرفت و با توجه به پایان جنگ علیه تروریسم، این مسأله احتمال درگیری نظامی را از هر زمان دیگری بیشتر می کند.

در ادامه این گزارش آمده: بررسی های اسرائیلی ها نشان می دهد که حزب الله بیش از صد هزار موشک و ده ها هزار عرابه توپ دارد، هشدار سید حسن نصرالله به یهودیان در خصوص همین مسأله بود زیرا او به خوبی از توانایی و قدرت این موشک ها اطلاع دارد.

وی افزود: هیچ بحثی در این نیست که بر اساس آنچه دبیرکل حزب الله لبنان اعلام کرد طرح استقلال کردستان توطئه ای آمریکایی برای تجزیه عراق و شکاف در خاورمیانه است، این تجزیه هم به عراق محدود نخواهد شد و کشورهای عربی و خاورمیانه ای دیگری را هم شامل خواهد شد اما جنگ پیش رو که سید حسن درباره آن سخن گفت در سرزمین فلسطین رخ خواهد داد، تا این توطئه برای تقسیم منطقه در منبع و مرکز اصلی آن یعنی دولت اشغالگر اسرائیل از بین برود.

سخنرانی سید حسن نصرالله از اهمیت بالایی برخوردار است زیرا از سوی مردی بیان شده که هرچه گفته را عملی کرده و تا کنون وارد هیچ جنگی نشده مگر اینکه پیروز از آن خارج شود سخنانی سید حسن نصرالله از اهمیت بالایی برخوردار است زیرا از سوی مردی بیان شده که هرچه گفته را عملی کرده و تا کنون وارد هیچ جنگی نشده مگر اینکه پیروز از آن خارج شود، از جنگ آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ گرفته تا جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ که ارتش رژیم صهیونیستی و رهبران سیاسی و نظامی آن را تحقیر کرد.

عطوان می نویسد: اسرائیل آمریکا را برای ورود به جنگ دیگری تحریک می کند و از استقلال کردستان و توافق هسته ای ایران به عنوان بهانه های این جنگ استفاده می کند، اسرائیل بزرگترین اشتباه عمرش را مرتکب می شود و به هر حال عمر کوتاهی هم خواهد داشت. جنگ پیش رو اگر شعله ور شود خاموش نخواهد شد و از همه جنگ های گذشته خطرناک تر خواهد بود. هرکسی جای یهودی های سرزمین های اشغالی باشد باید با دقت به پیام های موجود در سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله توجه کند».

به هر حال سید حسن نصرالله بر آمادگی حزب الله تاکید کرد. وی به خوبی بنیان سست رژیم صهیونیستی که بر اساس مهاجرت یهودیان دیگر کشورها شکل گرفته را نشانه گرفت و به خوبی مانور اخیر صهیونیستها و چنگ و دندان نشان دادن آنها را خنثی کرد. مواضع نصرالله علاوه بر اینکه جنگ روانی محسوب می شد در واقع نوعی محاسبات دقیق نیز است.

حزب الله به خوبی نحوه اداره نبرد با تل آویو را می داند و ارزیابی دقیقی از اوضاع دارد بر خلاف صهیونیستها که در سرگردانی به سر می برند. محافل صهیونیست نمی دانند که سخنان دبیر کل حزب الله لبنان در راستای جنگ روانی است یا آماده شدن برای نبرد قریب الوقوع است.

سید حسن نصرالله قدرت تحلیل و ارزیابی نظامی و امنیتی دقیقی دارد و این را تجربه ثابت کرده است. رژیم صهیونیستی تلاش زیادی کرده است که از نقطه ضعف حزب الله بهره گیرد اما تاکنون نتوانسته است و با توجه به قدرت بالای حزب الله در اداره اوضاع و تبدیل کردن تهدید به فرصت هرگز نخواهد توانست. تل آویو هیچگاه نتوانسته است که اقدامات حزب الله با پیش بینی و ارزیابی کند و همواره برداشت غلطی داشته است.

منبع: مهر